Tarihî değere sahip olan surre, bir hâkimiyet göstergesi ve “saygınlık işareti” olmasından başka, Hicaz halkının hamisi olma, onları sahiplenme gibi bir manevi anlama da karşılık geliyordu.

Surre Alayı Saray-ı Hümayun'dan çıkarken

Osmanlıların Mekke ile münasebetlerinin başlangıcı 922 (1517) yılında Mısır'ın fethini müteakip Hicaz'ın Osmanlı idaresine girişinden çok daha öncesine dayanmaktadır. Bu yakınlığın başlangıcı Sultan I. Mehmed (Çelebi) dönemine kadar uzanmakta olup, XV. yüzyıldan itibaren artarak devam etmiştir. Osmanlı hükümdarları Haremeyn halkına ve Mekke şerifine her yıl hac mevsiminde surre adı verilen para ile birtakım hediyeleri muhtevi yardımlar göndermişlerdir. İlk surrenin 791 (1388) senesinde Yıldırım Bayezid tarafından gönderildiğine dair bilgiler ol-

makla birlikte bu uygulamayı başlatan hükümdar Çelebi Mehmed olarak bilinmektedir. Tarihî değere sahip olan surre, bir hâkimiyet göstergesi ve “saygınlık işareti” olmasından başka, Hicaz halkının hamisi olma, onları sahiplenme gibi bir manevi anlama da karşılık geliyordu.